
Управление образование администрации  

муниципального образования «Жигаловский район» 

 

Приказ 

 

 

 

от 16.01.2025 г.        № 14 - од 
 

«Об утверждении плана мероприятий по работе со школами, находящимися в зоне риска 

снижения образовательных результатов, функционирующих в неблагоприятных условиях на 2025 

год» 

 

 В целях повышения эффективности деятельности управления образования администрации 

муниципального образования «Жигаловский район», образовательных организаций Жигаловского 

района по оказанию методической помощи школам с низкими образовательными результатами и 

функционирующих в неблагоприятных условиях в 2025 году на основании Распоряжения 

Министерства образования Иркутской области от 17.12.2024 года №55-1536-мр "Об утверждении 

перечня общеобразовательных организаций Иркутской области с низкими образовательными 

результатами в 2025 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план мероприятий по работе со школами, находящимися в зоне риска снижения 

образовательных результатов, функционирующих в неблагоприятных условиях на 2025 год 

(приложение). 

2. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по работе со школами, находящимися в 

зоне риска снижения образовательных результатов: 

Богатова Ю.Л., начальник управления образования; 

Нетесова Л.В., заместитель начальника управления образования; 

Калиненко О.В., начальник отдела общего образования; 

Зелинская Т.П., ведущий специалист отдела общего образования; 

Дворникова М.Л., руководитель РМО учителей начальных классов; 

Масленникова Т.А., руководитель РМО учителей математики; 

Томшина Е.В., руководитель РМО учителей русского языка и литературы; 

Коротких Е.В., руководитель РМО педагогов-психологов. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления 

образования Нетесову Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Начальник управления образования    Ю.Л.Богатова 

 

 

 

 

 

 


